



Rewolucja Październikowa otworzyła ludzkości nową epokę rozwoju, zapewniając po raz pierwszy w dziejach trwałe zwycięstwo ideałów ludzkich, które oznaczają wyzwolenie człowieka raz na zawsze z przemocy wyzyskiwaczy, które oznaczają otwarcie wolnej i twórczej drogi dla przeobrażającej świat, przyrodę i samego człowieka myśli i pracy
ludzkiej

BOLESŁAW BIERUT



Gwiazda Wielkiego Października

Cała postępową ludzkość obchodzi dziś wielkie święto — święto pierwszej zwycięskiej rewolucji proletariackiej. Obchodzą ten dzień zarówno ci, którzy wyzwolili się z jarzma kapitalistycznego, jak i uciśniani i głodni, którzy jeszcze z wyzyskiem walczą.

35 lat trwa i rozwija się dzieło rozpoczęte 7 listopada 1917 roku, wpływając decydująco na bieg historii. W ciągu tych 35 lat partia Lenina-Stalina znacząco przetrwała, wskazuje drogę wszystkim clementynom i wyzyskiwanym, wskazuje drogę walki przeciwko wyzyskiwaczom. Wskazuje narodom wyzwolonym z jarzma kapitalistycznego ucieśnionym — drogę walki o stworzenie nowego życia.

Wielki Październik dokonał największego zwrotu w dziejach ludzkości — od starego kapitalistycznego świata ucieśnienia i wyzysku do nowego socjalistycznego świata, w którym zniesiono wyzysk człowieka przez człowieka. „Zwycięstwo Rewolucji Październikowej — mówił Towarzysz Stalin — oznacza zasadniczy przełom w historii ludzkości, zasadniczy przełom w losach dziejowych kapitalizmu światowego, zasadniczy przełom w ruchu wyzwoleniem proletariatu światowego, zasadniczy przełom w sposobach walki i formach organizacji, w życiu codziennym i tradycjach, w kulturze i ideologii mas wyzyskiwanych całego świata”.

Gdy dziś narody radzieckie po zwycięstwie nad hitlerowskim imperializmem budują podstawy komunizmu — najwyższego ustroju społecznego, w którym każdemu będzie dane według jego potrzeb, gdy w krajach Europy południowej i wschodniej kraje demokracji ludowej budują podstawy socjalizmu, gdy w wielkich Chinach zwyciężyła rewolucja, gdy Niemiecka Republika Demokra-

tyczna weszła również na drogę socjalizmu — słowa Towarzysza Stalina o zasadniczym przełomie w dziejach ludzkości, wypowiedziane przed 25 laty, znalazły pełne potwierdzenie w nieodpartych, nieodwracalnych faktach.

35 lat wspaniałego rozwoju Związku Radzieckiego dowiodło nieporównywalnej wprost wyższości ustroju socjalistycznego nad kapitalistycznym. Pod wodzą Lenina i Stalina narody radzieckie zbudowały socjalizm, zbudowały nowoczesne, potężne mocarstwo przemysłowo-rolnicze, zbudowały kraj najwyższej techniki, nauki, kultury, ostoję pokój i postępu, stworzyły wzór braterskiego współżycia narodów. Sukcesy Związku Radzieckiego stały się sukcesami całej postępowej ludzkości, która już dziś wie, że w potężnych zmaganiach socjalizmu i kapitalizmu wyrok dziejów zapadł na korzyść socjalizmu.

„Związek Radziecki, jego Partia, jej Wódz Towarzysz STALIN — powiedział na XIX Zjeździe KPZR Towarzysz Bierut — to potężna i niepokonana siła ideowa oddziałująca na cały świat, pobudzająca świadomość setek milionów ludzi, porywająca narody uciśniane do walki o wolność i pokój, rodząca wspaniały entuzjazm twórczy w budownictwie lepszego ustroju społecznego wśród narodów wyzwolonych z jarzma kapitalizmu. Dzieje ludzkie nie znają dotąd równie wielkiej, równie dynamicznej i twórczej potęgi ideowej oddziaływania na społeczeństwo ludzkie w skali światowej. Jest to siła przeobrażająca setki milionów ludzi, zmieniająca nawet dawne początki narodów w przodujące narody socjalistyczne”.

Amerkańscy imperialiści chętnie by wywołać nową wojnę. I krzątają się po świecie, szukają współników wśród siebie podobnych, zbroją się, prowokują, rozbudowują bazy,

przygotowują agresję. Nie pamiętają swoich klęsk. Nie dali rady, gdy byli potężni, a młode państwo socjalistyczne było jeszcze słabe. Nie dali rady interwencji 14 państw. Nie dali rady, gdy utuczony dolarami imperializm hitlerowski rzucił się na Związek Radziecki. Chętnie by dać radę dziś, gdy ZSRR jest potężny, jak nigdy przedtem, gdy od Łaby do Pacyfiku rozlega się potężny obóz pokoju i socjalizmu. Gdyby poważył się rozpętać nową wojnę, przybliżyłby tylko dzień swojej ostatecznej katastrofy. Tę pewność mają wszystkie narody walczące o pokój i postęp. Ma ją wśród nich i naród polski.

Naród polski szczególnie uroczyste obchodzi 35 rocznicę Rewolucji. Dwa razy w ciągu ćwierćwiecza naród polski odzyskał niepodległość dzięki słońcu wyrosłemu z Rewolucji Październikowej. Osiem lat młodości, w których pierwsze polacie ziemi polskiej zostały wyzwolone przez Armię Radziecką. Obecność Armii Wielkiego Października na naszych ziemiach obezwładniła wroga klasowego, kapitalistowski i obszarńkowy, i umożliwiła ludowi pracującemu ujęcie władzy w swe ręce.

Ten fakt historyczny zdecydował o naszych losach. Ten fakt historyczny zdecydował, że w ciągu tych kilku zaledwie lat zdołaliśmy nie tylko zaleczyć rany wojenne, ale korzystając z braterskiej pomocy i przykładu pierwszego kraju socjalizmu, rozbudowaliśmy nasz przemysł, prześcigając jedne, a doganiając inne przodujące kraje Europy zachodniej. W ciągu kilku lat zmienił się krajobraz naszej ojczyzny. Powstały nowe miasta i osiedla, wzniesły mury niezliczonych nowych fabryk, zbudowaliśmy tysiące nowych szkół i dziesiątki wyższych uczelni, szpitali, muzeów, domów kultury, teatrów i kin. Na polach spódziewanych, w PGR-ach i na polach pracują-

cego chłopstwa coraz więcej traktorów zastępują pracę rąk ludzkich. Oświata i kultura wylamuje deski, którymi była zabita wieś. Książka nie tylko zabłądziła pod strzechy, jak marzył Mickiewicz, ale zadomowiła się w chatkach, stała się codziennym, nieodzownym nauczycielem milionów Polaków.

Naród polski określił swój los. Określił go, skupiając się coraz mocniej wokół władzy ludowej, wokół wiernego ucznia Lenina i Stalina — Towarzysza Bieruta w szeregach Frontu Narodowego, utrwalając swe zdobycze w Konstytucji 22 lipca, wybierając Jedynomyślnie 26 października Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, umacniając niepodległość i siłę zjednoczonej Ojczyzny, walcząc na budowach sześćdziesiątki o rozkwit kraju, o wzrost dobrobytu i coraz lepszą przyszłość ludzi pracy. Naród polski określił swój los, wybierając drogę wskazaną przez partię i kraj Lenina - Stalina.

Świadomość obranej drogi, wdzięczność dla nauczycieli ludzkości wyraził naród polski zobowiązaniami i wartami zaślągniętymi na cześć XIX Zjazdu KPZR i na cześć Rewolucji Październikowej. Tym doniosłym czynem przybliżył dzień zbudowania socjalizmu w naszym kraju i oddaje hołd narodowi radzieckiemu, jego partii i chorążemu ludzkości — Józefowi STALINOWI.

Od 35 lat wspaniałym blaskiem świeci ludzkość gwiazda Wielkiego Października. Oświeca drogę narodom, które budują socjalizm i tym, które jeszcze walczą o wyzwolenie z jarzma kapitalizmu.

Coraz wspanialszy jest blask gwiazdy Wielkiego Października, która prowadzi ludzkość do ustroju pokoju, sprawiedliwości społecznej — do socjalizmu.

Nierozzerwalna przyjaźń narodu polskiego z narodami ZSRR to rękojmią pokoju, niezawisłości i szczęśliwego jutra naszej Ojczyzny

